

VAU!START + hanke

ETJ § 5
55/00.01.05/2024

Valmistelija Kaupunginjohtaja Riikka Moilanen

Nivala-Haapajärven seutukunta NIHAK ry, Haapaveden-Siikalatvan seudun kuntayhtymä, Ylivieskan kaupunki, Kalajoen kaupunki ja Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä JEDU ovat valmistelleet yhteistyössä VAU!START+ -hankehakemuksen ryhmähankkeena.

Hankkeen tavoite on käynnistää hautomo- ja kiihdyttämöpalvelut koko toiminta-alueella. Oppilaitosyhteistyön tavoitteena on seuloa ja nostaa esiin uusia yritysideoita kilpailullisuuden avulla sekä luoda yleisesti start-up kulttuuria koko alueelle ja vahvistaa uudella otteella koko yrittäjyyskasvatustyötä erityisesti ammatillisessa koulutuksessa.

Yhteistyön tiivistäminen koko Pohjois-Pohjanmaan eteläosan elinvoimapalvelujen osalta tähtää myös alueellisen seed-vaiheen pääomasijoitusrahaston perustamiseen. Rahasto nähdään hyvin keskeisenä osana alueen uusien innovaatioiden ja yritysideoiden eteenpäin vientiä, joita alueen hautomo- ja kiihdyttämöpalveluiden käynnistämällä tuetaan.

Toteutusaika on 1.1.2024–31.12.2025.

Hankesuunnitelman mukaiset kokonaiskustannukset ovat 492.800 €. Oulaisten kaupungin rahoitusosuus olisi yhteensä 5.206 € jakaantuen vuosille 2.603 € (2024) ja 2.603 € (2025). Rahoitusosuus katetaan kaupunginhallituksen talousarvioon lisättävällä määrärahalla. Hankkeen käynnistyminen edellyttää Pohjois-Pohjanmaan liiton (JTF 3. hankehaku) myönteistä päätöstä projektisuunnitelman mukaisesti.

Hanke täydentäisi hyvin Oulaisten uutta yrityspalvelumallia ja toisi hankkeena uudenlaisia mahdollisuuksia alueen yrityksille. Kaupunginjohtaja on allekirjoittanut aikataulusyistä hankesitoumuksen ehdollisena.

Oheismateriaalina VAU!START+ -hankkeen esittelymateriaali.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Riikka Moilanen

Päätösehdotus Elinkeino- ja työllisyysjaosto päättää hyväksyä ja esittää edelleen kaupunginhallitukselle, että Oulaisten kaupunki osallistuu vuosien 2024-2025 aikana VAU!START+ -hankkeeseen yhteensä 5.206 €:n kuntaosuudella. Tämä katetaan elinkeinopalveluiden talousarvioon 2024 varatuista hankemäärärahoista (2.603 €) ja sisällytetään vuoden 2025 talousarviovalmisteluun (2.603 €).

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.